CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

MOÇÃO DE PESAR

                                                   Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido Colendo Plenário e
dispensado as demais formalidades regimentais, MOÇÃO DE PESAR aos familiares do

saudoso SENHOR ANTONIO VICENTIN, pelo seu passamento ocorrido no dia 07
de novembro de 2020.

                                          ANTONIO VICENTIN, nascido em 05 de outubro de
1927, filho de Angelo Vicentin e Anna Bacarin, viveu, construiu, participou,
gerou, sempre com uma notória capacidade de conquistar seus amigos, porém,
legado maior e exemplo digno foi perante a família que construiu, voltada ao
amor, pai, vô, bisavô, sempre teve em seus braços e em sua casa o abrigo e
apoio necessário a todos. Resta-nos a saudade, portanto aquela saudade
diferente que deixa-nos a certeza que sempre foi o melhor tudo que uma
família pode ter.

“Se a sombra dos dias tristes vier lhe perturbar neste momento, volte seu pensamento
para Deus, que está dentro de cada um de nós, somos sabedores que  por meio das lutas
que travamos dentro de nós mesmos conquistamos a paz. Se as perdas nos  magoam e
desfalecem nossas forças, a fé em Deus servem para libertar o coração. E, depois de
vencermos todas essas atribulações que no momento da perda é nos colocada, poderemos
espalhar o amor em redor de todos nós, porque pelo amor conseguimos vencer a nós
mesmos.”

Sala das Sessões em, 12 de novembro de 2020.

VER. SILAS NUNES FERREIRA

VER NOÉ NOGUEIRA NETO